remuneradas, a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva 
que estejam frequentando o ensino regular em instituições de educação superior, 
de educação profissional, de ensino médio e da educação especial, a fim de 
atender a disponibilidade de 335 (trezentos e trinta e cinco) ofertas de estágio.  

1.2 A Licitação será realizada em 1 ITEM. 

1.3 O critério de julgamento adotado será o Menor Preço Global Mensal por item, 
observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às 
especificações do objeto. 

1.4 Os serviços deverão ser prestados conforme o Termo de Referência ANEXO I,

[...]

programa de concessão de vagas de estágio remuneradas, a estudantes 
regularmente matriculados e com frequência efetiva que estejam 
frequentando o ensino regular em instituições de educação superior, de 
educação profissional, de ensino médio e da educação especial, a fim de 
atender a disponibilidade de 335 (trezentos e trinta e cinco) ofertas de 
estágio. 

2 - Justificativa O Programa de Estágio do Banco da Amazônia é executado de forma 
indireta, através da contratação de empresa especializada na intermediação 
de estágio, que disponibiliza força de trabalho, neste caso, Estagiário(a),